
 

      
Città Metropolitana di Torino        

 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO 
SVILUPPO E LA COESIONE TERRITORIALE NELL’AMBITO 
DEL FSC 2021-2027 – APPROVAZIONE SCHEDE PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI ALLA 
REGIONE. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì due del mese di agosto alle ore  dieci e minuti  sei nella 
sala delle adunanze regolarmente convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
AGOSTINO BLANC - Presidente Sì (da 

remoto) 
ELENA IRMA PARISIO - Vice Sindaco Sì 
CINZIA GIANOTTO - Assessore Sì (da 

remoto) 
  
  
  
  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Vice Segretario Comunale, Dr. Giampiero BOZZELLO-
VEROLE, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. AGOSTINO BLANC, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 
 

N°. 17  del 02/08/2024 



Verbale di deliberazione Giunta Comunale n.° 17 del. 02/08/2024 
 

 
OGGETTO: PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO SVILUPPO E LA 
COESIONE TERRITORIALE NELL’AMBITO DEL FSC 2021-2027 – APPROVAZIONE 
SCHEDE PER LA PRESENTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI ALLA 
REGIONE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che Regione Piemonte - Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo 
e Sport,  relativamente alla Programmazione regionale integrata per lo sviluppo e la coesione 
territoriale nell’ambito del FSC 2021-2027, ha pubblicato l’Avviso per la presentazione delle 
proposte progettuali ai fini dell’elaborazione dei Piani di intervento per l’attuazione delle Strategie 
territoriali d'area omogenea” in attuazione della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8152 del 
12 febbraio 2024 e della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8297 del 18 marzo 2024; 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale 54/A2100A/2024 del 26/03/2024; 
 
Visto l’Avviso per la presentazione delle proposte progettuali ai fini dell’elaborazione dei Piani di 
intervento per l’attuazione delle Strategie territoriali d'area omogenea” e il relativo allegato 1; 
 
Atteso che per la partecipazione all’Avviso di cui sopra si deve: 
- Compilare la scheda A per la richiesta fondi da inoltrare entro il 30/09/2024, come da proroga 
termini avvenuta a seguito D.G.R. n. 1-8619 del 27 maggio 2024; 
 
Dato atto che per l’Area Omogenea Canavese è stato individuato quale soggetto capofila il GAL 
Valli del Canavese, e che è stato individuato il SINDACO di SETTIMO VITTONE, IL Sig. 
PERETTO IVO quale capofila del sub-ambito territoriale a cui appartiene il Comune di 
QUASSOLO; 
 
Considerato che il GAL Valli del Canavese ha chiesto con nota in data 03/06/2024 di trasmettere 
le schede progetto comunali e/o sovracomunali al capofila entro il 30 agosto 2024; 
 
Considerato pertanto che l’Amministrazione comunale ritiene di presentare le seguenti proposte 
progettuali alla Regione Piemonte: 
 
- 1 RIQUALIFICAZIONE AREA EX LAVATOIO PUBBLICO DI VIA BOFFIGLIONE; 
- 2 RIQUALIFICAZIONE DELL’INGRESSO DEL PAESE DALLA VIA SAN GREGORIO; 
- 3 REALIZZAZIONEDI NUOVO MARCIAPIEDE LUNGO LA VIA SAN GREGORIO. 
 
Visti: 
l’art. 48, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00; 
l’art. 134 del D.Lgs. 267/00. 
 
Viste le schede progettuali predisposte dagli uffici comunali, come segue: 
 
 
SCHEDA 
N° 1 
OPERA IMPORTO CONTR. RICHIESTO 88.000,00€ 
L'INTERVENTO SARA' ECONOMICAMENTE SOSTENIBILE DALL'ENTE UTILIZZANDO IL 
RIPARTO DEI FONDI DICOESIONE ED INTERVENENDO CON UN COFINANZIAMENTO 
DELL'OPERA PARI AL 10%. 
 
SCHEDA 
N° 2 
OPERA IMPORTO CONTR. RICHIESTO 100.000,00€ 



L'INTERVENTO SARA' ECONOMICAMENTE SOSTENIBILE DALL'ENTE UTILIZZANDO IL 
RIPARTO DEI FONDI DICOESIONE ED INTERVENENDO CON UN COFINANZIAMENTO 
DELL'OPERA PARI AL 10%. 
 
SCHEDA 
N° 3 
OPERA IMPORTO CONTR. RICHIESTO 200.000,00 
L'INTERVENTO SARA' ECONOMICAMENTE SOSTENIBILE DALL'ENTE UTILIZZANDO IL 
RIPARTO DEI FONDI DICOESIONE ED INTERVENENDO CON UN COFINANZIAMENTO 
DELL'OPERA PARI AL 10%. 
 
Ritenuto di approvare le suddette schede; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 22 gennaio 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026 con i 
relativi allegati; 
 
Considerato che il Responsabile del Servizio Tecnico ha espresso sulla presente deliberazione 
l’allegato parere favorevole dal punto di vista tecnico, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. n° 267/00 
e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Considerato che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso sulla presente 
deliberazione l’allegato parere favorevole dal punto di vista contabile, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del 
D. Lgs. n° 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Richiamato il D. Lgs n° 267/2000 da cui risulta la competenza della Giunta Comunale; 
 
Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, 
 

DELIBERA 
 
1) DI APPROVARE, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 
richiamate, le schede contenenti le proposte progettuali ai fini dell’elaborazione dei Piani di 
intervento per l’attuazione delle Strategie territoriali d'area omogenea” in attuazione della 
Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8152 del 12 febbraio 2024 e della Deliberazione della 
Giunta regionale n. 1-8297 del 18 marzo 2024, di cui alla tabella: 
 
SCHEDA 
N° 1 
OPERA IMPORTO CONTR. RICHIESTO 88.000,00€ 
L'INTERVENTO SARA' ECONOMICAMENTE SOSTENIBILE DALL'ENTE UTILIZZANDO IL 
RIPARTO DEI FONDI DICOESIONE ED INTERVENENDO CON UN COFINANZIAMENTO 
DELL'OPERA PARI AL 10%. 
 
SCHEDA 
N° 2 
OPERA IMPORTO CONTR. RICHIESTO 100.000,00€ 
L'INTERVENTO SARA' ECONOMICAMENTE SOSTENIBILE DALL'ENTE UTILIZZANDO IL 
RIPARTO DEI FONDI DICOESIONE ED INTERVENENDO CON UN COFINANZIAMENTO 
DELL'OPERA PARI AL 10%. 
 
SCHEDA 
N° 3 
OPERA IMPORTO CONTR. RICHIESTO 200.000,00 
 



L'INTERVENTO SARA' ECONOMICAMENTE SOSTENIBILE DALL'ENTE UTILIZZANDO IL 
RIPARTO DEI FONDI DICOESIONE ED INTERVENENDO CON UN COFINANZIAMENTO 
DELL'OPERA PARI AL 10%. 
 
2) DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà comunicata al Capogruppo consiliare ai 
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Inoltre con successiva votazione, unanime e favorevole resa in forma palese, il presente 
provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

AGOSTINO BLANC 

Il Vice Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Dr. Giampiero BOZZELLO-VEROLE 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Quassolo , lì  13/09/2024  
 Il Vice Segretario Comunale 


